陆川县消防救援大队2025年公开招聘
编外工作人员公告（8人）

根据《广西壮族自治区人民政府办公厅关于加强基层消防力量建设的实施意见》的文件精神，为进一步加强我县专职消防队伍建设，经陆川县人民政府同意，陆川县消防救援大队按照“公开、平等、竞争、择优”的原则，面向社会公开招聘编外工作人员（战斗员、驾驶员）8名，现将有关事项公告如下：
一、招聘岗位及要求
岗位一：消防战斗员6名
基本要求：具备高中以上文化程度，18-30周岁，身高1.6米以上，双眼裸眼视力4.5以上，有体育、文艺、汽车维修、篮球、通信、新闻报道等专业特长或有其它灭火救援特殊技能的可优先考虑。
岗位二：消防车驾驶员2名
基本要求：具备高中以上文化程度，18-35周岁，身高1.6米以上，双眼裸眼视力4.5以上，具有 B照以上驾驶证(3年以上驾龄且未发生过有责任的事故)，有熟练汽车维修等专业特长或有其它灭火救援特殊技能的可优先考虑或适当放宽年龄要求。
二、招聘范围
广西户籍。
三、招聘对象的条件
招聘对象应同时具备以下基本条件：
（一）拥护中华人民共和国宪法，政治合格，遵守国家法律法规，行为端正，无不良从业记录，无违法犯罪记录或参与邪教、传销等非法组织；
（二）忠于职守，事业心强，具有团结协作精神，关心集体，顾全大局，具有符合职位要求的工作能力；
（三）五官端正，身体健康，无纹身、染发等不适合在政府公共部门出现的发型、形象等；
四、招聘岗位工作性质及管理
工作性质及分配去向：根据工作需要分配到县本级或各乡镇队工作，主要从事执勤备战，灭火救援、防火巡查宣传等工作。
日常管理：实行准军事化管理，在消防队（含乡镇专职队）集中居住，执行24小时执勤战备制度。
五、报名
（一）报名方法
1、报名采用现场报名递交应聘材料的方法，不接受电话、邮寄或电子邮件等其他形式报名。
2、报考人员可就近选择上述指定地点进行报名，填写《陆川县政府专职消防员（文员）招聘报名表报名人员须填写《陆川县政府专职消防员（文员）招聘报名表》（以下简称《报名表》）（附件2）,报名时须携带本人二代身份证，报名和考试时使用的身份证必须一致。
3、报名时，应聘者应仔细阅读、理解职位资格条件，并如实填写《报名表》。报名所提交的申请材料必须真实、准确。应聘者提供虚假报考申请材料的，一经查实，取消报考或应聘资格。
4、现场报名时须提供以下材料（A4纸）：
（1）《报名表》一份、身份证、学历证、学位证、职称证书、退伍证（退伍军人提供）及荣誉证书等有关证书原件和复印件各一份（原件验讫后退回）；
（2）报考职位有任职条件要求的，须提供相应的证明材料原件和复印件各一份。
5、具有下列情形之一的人员，不得报考：
（1）不符合征兵政治审查合格条件的；
（2）曾因犯罪受过刑事处罚，受过劳动教养或少年管教，被治安处罚的人员；
（3）曾被辞退或者开除公职的；
（4）直系血亲或对本人有重大影响的旁系血亲(三代以内)中有被判死刑或者正在服刑的；
（5）直系血亲或对本人有重大影响的旁系血亲(三代以内)有海外联姻、访学、留学、经商、工作经历的；
（6）参与国内外非法组织和法律、法规规定不得聘用的其他人员。
（二）报名时间、地点及联系方式
1、报名时间：2025年9月26日-2025年10月15日（工作日的上午8：00—12：00；下午15：00—18：00）
2、报名地点及联系方式：
陆川县消防救援大队：陆川县湴塘小学后面，0775-7335119，13321652203，QQ群:661433474（尽量加群咨询）
QQ群二维码如下：
[image: c9cd22d4ad2b19bfbbd6bbee85eb447f]

珊罗专职队:原交通站，13657752676
马坡专职队：马坡镇政府内，18277551907
乌石专职队:乌石镇政府内，17878033566
良田专职队:良田镇卫计站内，18587865086
清湖专职队:清湖镇国土所内，13807754418
米场工作站:米场镇卫计站内，17687581557
（三）资格审查
由陆川县消防救援综合服务中心招聘工作小组对考生的报名资格进行审查，审查报名人员的专业、学历、学位、职称以及工作经历等是否符合报考岗位条件，在3个工作日内提出是否同意报考意见。
六、考试
（一）根据计划招聘岗位报名人数，制定考试项目
岗位一：体能测试
体能测试科目为3000米跑、100米负重跑、单杠引体向上，双杠臂屈伸共4个项目，具体标准详见《陆川县消防救援大队2025年公开招聘专职消防员评分标准(附件1)
岗位二：A驾驶员体能测试+B驾驶员驾驶技术测试
A驾驶员体能测试科目为3000米跑、100米负重跑、单杠引体向上，双杠臂屈伸共4个项目；B驾驶员驾驶技术测试科目为场地实操（倒车入库、侧方停车、曲线行驶、窄路掉头、车辆控制精度）和路考实战（城市道路、复杂路况驾驶、考察起步、加减速、并线、避让等驾驶技术）；具体标准详见《陆川县消防救援大队2025年公开招聘专职消防员考试评分标准(附件1)
（二）考试时间、地点
体能测试具体时间、地点及测试有关事项根据实际情况另行通知。
（三）成绩公布
测试结束后5个工作日内在陆川县消防救援大队公告栏上公布考生测试成绩。
七、政审
岗位一：根据应聘者体能测试成绩，3公里测试科目及所有测试科目总分达到60分以上（含本数）按总分由高到低的顺序排名和招聘岗位人数1:1比例进行政审（如果总分同分，根据3公里测试科目高低确定排名）。
岗位二：根据应聘者A体能测试成绩总分达到60分以上（含本数）且B驾驶技术总分达到80分以上（含本数）的总分由高到低的顺序排名和招聘岗位人数1:1比例进行政审（如果总分同分，根据驾驶技术分高低确定排名）。
政审是通过应聘者提交所在地的公安派出所和村（居委会）对应聘者手写签字和加盖印章的陆川县政府专职消防员(文员)政审表（附件3）。
八、体检、公示及聘用
[bookmark: _GoBack]根据应聘者政审结果，按招聘岗位人数1:1比例进行体检。应聘者体检参照兵检项目及检验标准进行，具体时间另行通知。如体检不合格或自愿放弃体检资格的，可以在报同一岗位的人员中排序递补。
根据考试、政审和体检结果，由领导小组集体研究，确定拟聘人员名单，在玉林消防公众号上进行公示，公示期7个工作日，公示期满无异议后，按现行制度办理相关聘用手续。未尽事宜以广西消防救援总队、玉林市消防救援支队有关规定为准。本次招聘不收取任何费用，也没有委托第三方代理招聘。
九、工资待遇
工资3700元以上（含个人代扣五险一金）：专职消防员每月工资=基本工资（工资基数+工龄工资）+级别工资+绩效工资+职务（如驾驶员）、证书补贴+社保+住房公积金。（详细：参照《玉林市消防救援支队薪酬管理办法》）
保险：按当地政策标准买社保，个人负担部分由单位代扣代缴。公积金：工作满1年后参照《玉林市消防救援支队薪酬管理办法》购买住房公积金。
岗前集训期：2个月，发放试用期工资2200元（基本工资2000，绩效200），集训第一个月不轮休，第二个月每周轮休1天。
其他待遇：（1）单位提供一日三餐伙食，服装免费发放。
（2）每月带薪休息8天（其余时间24小时在营区执勤战备）。（3）工作满1年后享受每年10天带薪休假；

附件：
1.陆川县消防救援大队2025年公开招聘专职消防员评分标准(附件1)
2.陆川县政府专职消防员（文员）招聘报名表
3.陆川县政府专职消防员(文员)政审表

                             陆川县消防救援大队
                               2025年9月26日

	陆川县消防救援大队2025年公开招聘专职消防员考试评分标准(附件1)

	[image: ]成绩

项目
	及格
	良好
	优秀

	60分
	65分
	70分
	75分
	80分
	85分
	90分
	95分
	100分

	岗位一：                   战斗员体能考核评分标准

	3000米跑    （30%）
	17′00″00
	16′45″00
	16′30″00
	16′15″00
	16′00″00
	15′45″00
	15′30″00
	15′00″00
	14′30″00

	100米负重跑（20%）
	25″00
	24″50
	24″00
	23″50
	23″00
	22″80
	22″60
	22″30
	22″00

	引体向上（25%）
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	16
	17
	18

	双杠臂屈伸（25%）
	11
	14
	17
	20
	23
	26
	29
	31
	33

	岗位二：                 A驾驶员体能考核评分标准

	3000米跑    （30%）
	18′30″00
	18′15″00
	18′00″00
	17′30″00
	17′15″00
	17′00″00
	16′30″00
	16′00″00
	15′30″00

	100米负重跑（20%）
	25″00
	24″50
	24″00
	23″50
	23″00
	22″80
	22″60
	22″30
	22″00

	引体向上（25%）
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	16
	17
	18

	双杠臂屈伸（25%）
	11
	14
	17
	20
	23
	26
	29
	31
	33

	岗位二:                  B驾驶员驾驶技术评分标准

	场地实操
	倒车入库、侧方停车、曲线行驶、窄路掉头、车辆控制精度（各10分）

	路考实战
	城市道路、复杂路况驾驶、考察起步、加减速（各10分）； 并线、避让等驾驶技术（各5分）

附件2:
陆川县政府专职消防员（文员）招聘报名表
	应聘岗位

	贴相片处

	姓  名

	性  别

	出生年月

	籍  贯

	民  族

	婚姻状况

	文化程度

	健康状况

	政治面貌

	户  籍
所在地

	身份证
号  码

	学 历
教育类型
	毕业
时间
	毕业院校
	专业
	学位
	有何从业证
（资格证）
	有何
特长
	外语及
计算机等级

	普通高等教  育

	其 他
学历教育

	工作单位

	参 加
工作时间

	职务职称

	详细通讯地址

	邮政编码

	联系电话

	（从读高中开始填写）
个 人 简 历

	奖惩情况

	家
庭
主
要
成
员
	姓  名
	关  系
	工作单位或住址（电话）
	职  业

	招聘部门审核意见
	审核人签名：                               年   月    日

 报名序号：                  填表日期     年   月    日
填表说明：其他学历教育包括非普通高等教育(含在职教育)、中等职业教育等。
	姓  名

	性  别

相片

	民  族

	出生年月

	籍  贯

	婚姻状况

	政治面貌

	文化程度

	电  话

	毕业院校

	家庭电话、地点

	户口所在地

	身份证号

	主要社会关系、其政治 态度如何

	本人社会实践经历简介

	毕业院校或村（居委会） 意见

	常住户口公安派出所  意见

附件3:
陆川县政府专职消防队员 (文员) 政审表

2

1

image1.jpeg
Bil) IS PH IR ES E103R. ..
B 661433474

image2.png